ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 апреля 2006 г. N 341/15

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С

 ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРИВЛЕЧЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ

 ИСТОЧНИКОВ И ОБСЛУЖИВАНИЕМ ЗАЙМОВ (КРЕДИТОВ),

 ПРИВЛЕЧЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО РАЗВИТИЮ ИПОТЕЧНОГО

 ЖИЛИЩНОГО КРЕДИТОВАНИЯ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2005-2010

 ГОДАХ, УТВЕРЖДАЕМОЙ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии со статьей 140.2 Закона Московской области "О бюджете Московской области

 на 2006 год" Правительство Московской области постановляет:

 Утвердить прилагаемый Порядок финансирования за счет средств бюджета Московской области

 расходов, связанных с организацией привлечения средств из внебюджетных источников и

 обслуживанием займов (кредитов), привлеченных организациями для обеспечения финансирования

 программы по развитию ипотечного жилищного кредитования в Московской области в 2005-2010

 годах, утверждаемой Правительством Московской области.

 Губернатор Московской области

 Б.В. Громов

 Утвержден

 постановлением Правительства

 Московской области

 от 24 апреля 2006 г. N 341/15

 ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРИВЛЕЧЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ

 ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ И ОБСЛУЖИВАНИЕМ ЗАЙМОВ (КРЕДИТОВ),

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ПРИВЛЕЧЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 ПРОГРАММЫ ПО РАЗВИТИЮ ИПОТЕЧНОГО ЖИЛИЩНОГО КРЕДИТОВАНИЯ В

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2005-2010 ГОДАХ, УТВЕРЖДАЕМОЙ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 1. Порядок финансирования за счет средств бюджета Московской области расходов, связанных с

 организацией привлечения средств из внебюджетных источников и обслуживанием займов

 (кредитов), привлеченных организациями для обеспечения финансирования программы

 Правительства Московской области "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования в

 Московской области в 2005-2010 годах", утвержденной постановлением Правительства Московской

 области от 11.04.2005 N 226/10 (далее - Программа), разработан в соответствии со статьей 140.2

 Закона Московской области "О бюджете Московской области на 2006 год" и определяет механизм и

 условия финансирования путем компенсации из бюджета Московской области расходов по

 привлечению и обслуживанию займов (кредитов), привлеченных организациями для обеспечения

 финансирования Программы, а также регламентирует учет и отчетность об использовании указанных

 средств.

 2. Финансирование в соответствии с настоящим Порядком расходов осуществляется в пределах

 средств, предусмотренных Законом Московской области "О бюджете Московской области на 2006

 год" на соответствующие цели Программы, согласно сводной бюджетной росписи бюджета

 Московской области, утвержденной в установленном порядке, и утвержденных лимитов бюджетных

 обязательств путем компенсации понесенных организацией-заемщиком, являющейся исполнителем и

 организатором Программы (далее - Заемщик), расходов, предусмотренных согласованными с

 Министерством финансов Московской области соответствующими договорами Заемщика, по

 организации привлечения средств, уплате процентов по привлеченным средствам и погашению

 займов (кредитов).

 3. К компенсации принимаются затраты, понесенные Заемщиком после утверждения

 Программы.

 Компенсации в соответствии с настоящим Порядком подлежат следующие виды расходов

 Заемщика, связанные с организацией привлечения средств из внебюджетных источников и

 обслуживанием займов (кредитов):

 3.1. Расходы по уплате процентов по займам (кредитам).

 3.2. Расходы по уплате кредитной или иной организации комиссии за выдачу кредита или

 займа.

 3.3. Расходы, направленные на организацию и осуществление выпуска облигационного займа:

 расходы по договорам об организации и соорганизации выпуска ценных бумаг;

 расходы по договорам андеррайтинга и соандеррайтинга;

 расходы, связанные с раскрытием информации об эмитенте ценных бумаг;

 расходы по уплате государственных пошлин;

 расходы по договорам аудита;

 расходы по договорам с уполномоченным депозитарием;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 расходы по процедурам допуска к размещению, обращению и листинга ценных бумаг с

 организатором торговли ценными бумагами и клиринговой организацией;

 расходы по договорам с платежным агентом;

 расходы по договорам с консультантами;

 расходы по договорам с профессиональными участниками рынка ценных бумаг, привлекаемыми

 для проведения сделок по первичному и последующему размещению ценных бумаг;

 расходы по обслуживанию выпуска облигационного займа;

 расходы по уплате купонного дохода.

 4. Для получения в соответствии с Порядком компенсации (далее - компенсация) Заемщик

 представляет в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области (в двух

 экземплярах):

 заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих осуществление

 заимствования (привлечения кредита), организацию и осуществление выпусков облигационных

 займов, их обслуживание и погашение;

 заверенные в установленном порядке копии договоров, указанных в пункте 3 Порядка;

 график погашения основного долга и уплаты процентов (выплат купонного дохода) по

 привлеченным заимствованиям (кредитам);

 перечень расходов на организацию заимствования;

 расчет компенсации по форме согласно приложениям N 1 и/или 2 к настоящему Порядку;

 выписку из расчетного счета Заемщика о зачислении суммы заимствования (кредитования),

 заверенную уполномоченным должностным лицом банка и оттиском печати банка;

 заверенные в установленном порядке уполномоченным должностным лицом платежного

 агента, банка, иной кредитной или другой организации выписка из ссудного (расчетного) счета

 Заемщика и документы, подтверждающие своевременную уплату начисленных по займу (кредиту)

 процентов;

 заверенная в установленном порядке копия договора, заключаемого Заемщиком с заказчиком

 Программы и предусматривающего конкретные требования и формы деятельности Заемщика по

 реализации Программы, осуществляемой за счет средств, расходы на организацию привлечения и

 обслуживание которых подлежат компенсации в соответствии с настоящим Порядком (далее -

 договор с Заказчиком Программы);

 заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих использование

 соответствующего заимствования на цели, предусмотренные Программой, в соответствии с

 договором с Заказчиком Программы.

 5. Предоставление компенсации осуществляется в порядке казначейского исполнения расходов

 бюджета Московской области через лицевой счет Министерства жилищно-коммунального хозяйства

 Московской области, открытый в Управлении областного казначейства Министерства финансов

 Московской области, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заемщика.

 6. Главный распорядитель средств бюджета Московской области - Министерство жилищно-

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 коммунального хозяйства Московской области ежемесячно не позднее 18 числа текущего месяца

 представляет в Министерство финансов Московской области заявку на лимиты бюджетных

 обязательств по финансированию расходов на компенсацию на очередной месяц.

 Изменение указанных лимитов не может быть произведено после истечения половины срока их

 действия.

 7. На основании представленных Министерством жилищно-коммунального хозяйства

 Московской области документов, указанных в пунктах 4 и 6 настоящего Порядка, Управление

 областного казначейства Министерства финансов Московской области осуществляет перечисление

 денежных средств на расчетный счет Заемщика и отражает соответствующие кассовые операции на

 лицевом счете Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

 8. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области и Заемщик ведут учет

 полученных из бюджета Московской области средств, предусмотренных настоящим Порядком и

 нормативными документами по ведению бухгалтерского учета.

 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области представляет в

 Министерство финансов Московской области отчетность об использовании средств бюджета

 Московской области, выделенных на выплату компенсации в порядке и сроки, устанавливаемые

 Министерством финансов Московской области.

 9. Контроль за использованием средств бюджета Московской области, предусмотренных

 настоящим Порядком, осуществляется Министерством жилищно-коммунального хозяйства

 Московской области и Министерством финансов Московской области.

 10. Контроль за соблюдением требований Порядка осуществляется первым заместителем

 Председателя Правительства Московской области - министром финансов Правительства Московской

 области Кузнецовым А.В. и министром жилищно-коммунального хозяйства Правительства

 Московской области Бешкаревым В.Н.

 Приложение N 1

 к Порядку

 ФОРМА РАСЧЕТА КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО УПЛАТЕ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ

 (ЗАЙМАМ)

      _________________________________________________________

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ИНН _________________________, р/счет____________________________,

 наименование банка (кредитной или иной организации) _____________,

 БИК _________________________, корр. счет _______________________,

 вид деятельности заемщика по ОКОНХ ________, цель кредита _______,

 по договору _________ от ___________ N _______ в _________________

                                                    (наименование

 __________________________________________________________________

                    банка/кредитной/иной организации)

     За период ______________ 2006 года.

                  (месяц)

     1. Дата предоставления кредита (займа) _______________________

     2. Срок погашения кредита (займа) ____________________________

     3. Сумма полученного кредита (займа) _________________________

     4. Процентная ставка по кредиту (займу) ______________________

 Остаток задолженности     Количество дней   Размер компенсации

 по кредиту (займу), исходя пользования

 из которой начисляется    кредитом (займом)

 компенсация               в расчетном

 периоде

 1            2         3

     Руководитель Заемщика      ___________________________________

                                            (подпись)

     Главный бухгалтер Заемщика ___________________________________

                                            (подпись)

     "___" ___________ 2006 г.

     М.П.

 Расчет подтверждается:

 Руководитель банка (кредитной или иной          __________________

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 организации)                                         (подпись)

 Главный бухгалтер банка (кредитной или иной     __________________

 организации)                                         (подпись)

 "___" _____________ 2006 г.

 М.П.

     Расчет проверен Министерством жилищно-коммунального  хозяйства

 Московской области _______________________________________________

                        (фамилия и инициалы, должность лица,

 __________________________________________________________________

                     заверившего расчет, подпись)

 Приложение N 2

 к Порядку

 ФОРМА РАСЧЕТА КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО УПЛАТЕ КУПОННОГО ДОХОДА ПО

 ОБЛИГАЦИОННЫМ ЗАЙМАМ

      _________________________________________________________

 ИНН _________________________, р/счет____________________________,

 наименование банка (платежного агента по выплате купонного дохода,

 иной организации) _______________________________________________,

 БИК _________________________, корр. счет _______________________,

 вид деятельности заемщика по ОКОНХ ________, цель кредита _______,

 по договору _________ от ___________ N _______ в _________________

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                                                    (наименование

 __________________________________________________________________

                банка/платежного агента/иной организации)

     За купонный период ______________ 2006 года.

                          (месяц)

     1. Дата начала купонного периода _____________________________

     2. Дата окончания купонного периода __________________________

     3. Процентная ставка по купону _______________________________

 Сумма облигационного займа Количество дней  Размер компенсации

 купонного периода

 1             2        3

     Руководитель Заемщика      ___________________________________

                                            (подпись)

     Главный бухгалтер Заемщика ___________________________________

                                            (подпись)

     "___" ___________ 2006 г.

     М.П.

 Расчет подтверждается:

 Руководитель банка (платежного агента,          __________________

 иной организации)                                    (подпись)

 Главный бухгалтер банка (платежного агента,     __________________

 иной организации)                                    (подпись)

 "___" _____________ 2006 г.

 М.П.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     Расчет проверен Министерством жилищно-коммунального  хозяйства

 Московской области _______________________________________________

                        (фамилия и инициалы, должность лица,

 __________________________________________________________________

                     заверившего расчет, подпись)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/